РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЧАЛКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Протокол заседания
комиссии по проведению аукционов и конкурсов

	ПРОТОКОЛ № 3
	Об итогах продажи имущества  Ичалковского муниципального района посредством публичного предложения в электронной форме

	Дата составления:
	Двенадцатое октября две тысячи двадцать первого года
12 часов 15 минут.

Дата и время проведения продажи имущества: 12.10.2021 года, 10 ч. 00 мин..
Место проведения продажи имущества: Российская Федерация, 431640, Республика Мордовия, Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, 62, кабинет 313.
Оператор электронной площадки: ЗАО «Сбербанк-АСТ», владеющее сайтом http://utp.sberbank-ast.ru/AP в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
На заседании комиссии присутствовали:
Горяева А.Е. – заместитель главы Ичалковского муниципального района, начальник управления экономики и муниципальных программ администрации Ичалковского  муниципального района -  председатель комиссии;
Новикова Н.А.  – заведующий отделом по имуществу юридического управления администрации  Ичалковского муниципального района – секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Учаева О.И. –   начальник отдела бухгалтерии администрации Ичалковского муниципального района;
Кемайкин А.В. – начальник юридического управления администрации Ичалковского муниципального района;
Ильина Н.М. – заместитель начальника управления по работе с отраслями АПК и ЛПХ граждан  администрации Ичалковского муниципального района.

Повестка дня:

Об итогах продажи имущества Ичалковского муниципального района посредством публичного предложения в электронной форме:
лот № 1: нежилое здание с кадастровым номером 13:10:0118002:1002, назначение: нежилое, общая площадь 370,0 кв. м., количество этажей - 1, в том числе подземных - 0, год постройки 1988, и земельный участок с кадастровым номером  13:10:0118002:852, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: дошкольное, начальное и среднее общее образование, общая площадь  3303 кв. м., расположенные по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, с. Баево, ул. 1 Мая, д. 19 А (далее - имущество).

Слушали:

[bookmark: _GoBack]          Горяеву А.Е. – заместителя главы Ичалковского муниципального района, начальника управления экономики и муниципальных программ администрации Ичалковского  муниципального района -  председателя комиссии, которая сообщила комиссии, что участник под номером заявки 8254 - общество с ограниченной ответственностью «Троицкое» и участник под номером заявки 6460 – Юнина Наталья Владимировна - подтвердили предложение о цене на цене отсечения в размере 1 035 000  (один миллион тридцать пять тысяч) рублей 00 копеек. После чего начался электронный аукцион, на шестом шаге аукциона, ООО «Троицкое» предложил сумму 1 449 000 (один миллион четыреста сорок девять) рублей, что менее стартовой цены (2 070 000,00 рублей) на 30 процентов (621 000,00 рублей). Участник  под номером заявки 6460 – Юнина Наталья Владимировна на пятом шаге электронного аукциона предложила сумму 1 345 500,00 (один миллион триста сорок пять тысяч пятьсот)  рублей. Участник под номером заявки 4807 - общество с ограниченной ответственностью «Юсуповское» о цене не заявил. Право приобретения имущества принадлежит участнику, который предложил наибольшую цену имущества на шестом шаге электронного аукциона, т.е. обществу с ограниченной ответственностью «Троицкое».

Решили:

1. Считать победителем продажи имущества Ичалковского муниципального района посредством публичного предложения в электронной форме: лот № 1 – общество с ограниченной ответственностью «Троицкое», номер заявки 8254, ИНН 1310087123, КПП 131001001, ОГРН 1051310001137, предложившие наибольшую цену в сумме 1 449 000 (один миллион четыреста сорок девять тысяч) рублей 00 копеек.

2. Заключить договор купли-продажи имущества: нежилого здания с кадастровым номером 13:10:0118002:1002, назначение: нежилое, общая площадь 370,0 кв. м., количество этажей - 1, в том числе подземных - 0, год постройки 1988, и земельного участка с кадастровым номером  13:10:0118002:852, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: дошкольное, начальное и среднее общее образование, общая площадь  3303 кв. м., расположенные по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, с. Баево, ул. 1 Мая, д. 19 А, с победителем:  общество с общество с ограниченной ответственностью «Троицкое», номер заявки 8254, ИНН 1310087123, КПП 131001001, ОГРН 1051310001137, предложившие наибольшую цену в сумме 1 449 000 (один миллион четыреста сорок девять тысяч) рублей 00 копеек.

Результаты голосования: За  «5» чел.
Против «нет» чел.
            Воздержались «нет» чел.

	Горяева А.Е. ___________________
	Новикова Н.А._________________
	Учаева О.И. ___________________
	Кемайкин А.В. ________________
  	Ильина Н.М. __________________